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 ارائه طرح »پیش  درآمد« ترابانک 
پاسارگاد با هدف توانمندی سازی مالی

سومین طرح تســهیلاتی ویپاد، ترابانک پاسارگاد 
با عنوان »پیش درآمد«، در راســتای توانمندسازی 

مالی در دسترس عموم قرار گرفت.
ترابانــک پاســارگاد )ویپــاد( پــس از طرح های 
تســهیلاتی "برآیند" و "پشــتوانه"، تســهیلات 
جدیــدی با عنوان "پیش  درآمــد" را به هموطنان 
عزیزمــان ارائه می دهد. ویژگــی بنیادی این طرح 
همانند طرح های قبلی، دسترســی شــفاف و آنی 
به خدمات مالی اســت. ویپاد تاکنــون با تکیه بر 
تکنولوژی، مســیری ایجاد کرده تا افراد بتوانند به 
راحتی از خدمات مالی بهره مند شوند. برنامه ویپاد 
به گونه ای طراحی و اجرا شــده است که ساده ترین 
و سریع ترین شــیوه اعطای تسهیلات را در اختیار 
عموم مردم قرار دهد و با قدم برداشــتن در مسیر 
نوآوری، شیوه هایی از تسهیلات دهی ارائه شود که 
در آن نیاز انواع مشــتریان در دریافت تســهیلات، 
تحت پوشــش قرار گیرد.از جملــه ویژگی اصلی 
طرح تســهیلاتی "پیش درآمد" می توان به موارد 
زیر اشــاره کرد: • بدون کارمــزد • بدون نیاز به 
ضامــن و وثیقه • واریز به حســاب در قالب وجه 
نقد• قابلیت انتقال به ســایر حساب ها • دریافت 
فوری و در لحظه. در این طرح مشــتریان براساس 
میزان واریزی به حســاب ویپاد خود طی یک ماه، 
می توانند تســهیلات دو تا هشــت میلیون تومانی 
دریافت کنند. مشــتریانی مانند فروشندگان خرد 
اینترنتــی، راننــدگان تاکســی های آنلاین و… با 
استفاده از حســاب ویپاد می توانند به سادگی و در 

کمترین زمان ممکن تسهیلات دریافت کنند.

بازدید سرپرست معاونت توسعه 
سرمایه انسانی و پشتیبانی بانک 
توسعه صادرات ایران از شعبه تبریز

محمد رضایی سرپرســت معاونت توســعه سرمایه 
انسانی و پشــتیبانی بانک توسعه صادرات ایران از 
شعبه تبریز این بانک بازدید و با رئیس و کارکنان 
شعبه درخصوص مســائل تخصصی حوزه کسب و 

کار گفتگو کرد.
سرپرســت معاونت توســعه ســرمایه انســانی و 
پشتیبانی این بانک ، در پی کسب رتبه اول توسط 
شعبه تبریز در تحقق هدف جذب منابع تعیین شده 
ضمن حضور در محل شعبه، به صورت جداگانه با 
کارکنان درخصوص مســائل تخصصی حوزه کسب 
و کار به بحث و گفتگو پرداخت.محمد رضایی طی 
سخنانی درخصوص "تبیین سیاست های مدیریت 
بانک در حوزه ســرمایه انســانی، رفاه، آموزش و 
پشــتیبانی" و "دریافت پیشــنهادات، انتقادات و 
انتظارات کارکنان شــعبه در حوزه منابع انسانی" 
بــه تبادل نظر با همــکاران پرداخت .وی در ادامه 
بــر برنامه ریزی بــرای توزیع صحیح نیــرو، انجام 
آموزش های ضمن خدمــت، ایجاد تعادل بین کار 
و خانواده، انجام فرآیند گردش شغلی، لزوم رعایت 
اصل عدالــت در توجه به تلاش کارکنان ســاعی 
تأکید کرد و ضمن پاسخ به پرسش های همکاران، 
در جریان مشکلات آن ها قرار گرفتند.این گزارش 
می افزاید، نادر علیزاده رئیس شعبه تبریز با عرض 
خیر مقدم و تقدیر و تشــکر از حســن توجه آقای 
دکتر خانی مدیــر عامل بانــک و همچنین دیگر 
مســئولین در بانک توســعه صادرات ایران، ضمن 
ارائه گزارش مختصری از منابع و مصارف و فعالیت 
شــعبه در جهت دسترســی به اهداف تعیین شده 

تاکید کرد.

 افزایش سهم بازار هدف غایی 
صنعت بانکداری است

همایش بررســی عملکرد اداره امورشــعب استان 
کرمان و تبیین اهداف سال جدید با حضور حسن 
مونسان عضو هیات عامل و معاون امورشعب ،رفیعا 
مشاور مدیرعامل ، حسین قاســمی معاون برنامه 
ریزی و تحول ســازمانی، صالحی رئیس بازرسی و 
سید جعفر میرزاده موسوی رئیس اداره کل سرمایه 

انسانی برگزار شد.
عضوهیات عامل ومعاون امورشعب بانک ملی ایران 
با اشــاره بــه موفقیت ارزنده بانک ملــی ایران در 
کسب رتبه نخست سهم بازار در سال ۱۴۰۲ ، این 
دســتاورد بزرگ را ثمره مدیریت علمی و استفاده 
صحیح از پشــتوانه قدمت و اعتبار این موسســه 
عظیم اقتصادی درجهت جذب منابع پایدار دانسته 
و تصریح کــرد همانگونه که در زمان دفاع مقدس 
حفط فتوحات برای فرماندهان و رزمندگان مقدمه 
دســتیابی به توفیقات بیشــتر واقع می شد، حفظ 
و اعتلای این دســتاورد اررزشــمند نیز به اندازه  
کسب آن  مهم بوده و مســتلزم تلاش دو چندان 
و جهادگونــه همه همکاران و تمام واحدهاســت.
وی افزود:  اگرچه دســتیابی به اهــداف عملیاتی 
مبنــای ارزیابــی فعالیت هر واحد محســوب می 
شــود ولیکن هدف غایی و نهایی صنعت بانکداری 
افزایش ســهم بازار است لذا ادارات امورشعب باید 
با تحلیل دقیق بازار و بررســی عملکرد رقبا اهداف 
را بومی ســازی کرده و در صــورت لزوم به نحوی 
ارتقا دهند که خروجی و نتیجه آن افزایش ســهم 
بازار و کسب رتبه نخســت در شبکه بانکی استان 
باشــد.در ادامه این مراسم  مونسان ضمن تقدیر از 
تلاش هــای مدیریت و کارکنان اداره امورشــعب 
اســتان کرمان در سال ۱۴۰۲  ابراز امیدواری کرد 
که این اســتان  بتواند در ســال جــاری از طریق 
بــه فعلیت رســاندن تمام ظرفیت هــای بالقوه و 
اســتفاده بهینه  از توانمندی منابع انسانی باانگیزه 
و مطلــع با ورود به بازارهای جدیــد  به عالیترین 
 جایــگاه در کشــور و شــبکه بانکی این اســتان 

دست یابد.

اخبـــار

گزارش

انعقاد قراردادهای پیمانکاری از ســر ناچاری برای کسب درآمد باعث شده است 
که بخشی از کارگران همواره در نبود امنیت و ثبات کاری با نگرانی کار کنند.

به گزارش تســنیم، مطابق آمارها یکی از بخش های کارگری که همواره دغدغه 
دارند و نگران اوضاع و شــرایط خود هستند, کارگران پیمانکاری هستند,  مطابق 
تخمین ها بخشــی از جامعه ۱5میلیونی کارگران کشور, با قرارداد موقت کوتاه 
مدت مشــغول به کار هستند. بســیاری از این کارگران با دغدغه تمدید یا پایان 
قرارداد کاری خود روزگار سپری می کنند.کارگرانی که نبود ثبات در قراردادهای 

کاری شان باعث می شود همیشه با نگرانی کار کنند.
قراردادهای کوتاه مدت و عدم تمدید آنها, از عوامل مهم اخراج کارگران اســت 
و یکی از مســائلی است که باعث شــده نسل جوان کمتر به کار کردن در مراکز 
تولیدی و کارخانه ها تمایلی نشان بدهند. از سوی دیگر، تعداد زیادی از کارخانه 
ها و شــرکت ها برای اینکه با اداره کار و شــرایط ســخت بیمه مواجه نشــوند، 
همه کارهای خود را به شــکل پروژه دراختیار پیمانکاران قرار می دهند.پیمانکار 
موظف می شــود برای انجــام پروژه، نیروی کار اســتخدام و او را بیمه کند. اما 
برخــی از پیمانکاران با قراردادهای کوتاه مدت آن هم بدون بیمه، کارگران را با 
کمترین حقوق استخدام می کنند. این اوضاع زمانی سخت تر می شود که مدت 
قرارداد پیمانکار با شــرکت به پایان می رسد و به این ترتیب تعداد زیادی کارگر 
قراردادی بیکار می شوند. برخی از کارگران هم که قراردادهای کوتاه مدت دارند 
در اوســط سال به بهانه های مختلف از جمله نبود بودجه و کمبود منابع تولید، 

تعدیل شده و بیکار می شوند.
اولیا علی بیگی،رئیس کانون عالی شــوراهای اسلامی کار کشور در گفت وگویی 

اعلام کرده است: یکی از  معضلات جامعه کارگری، شرکت های پیمانکاری تامین 
نیروی کار است؛ در این شرکت ها علی رغم اینکه کارگران بیش از ساعت قانونی 
مصوب شورای عالی کار مشغول به کار هستند، ولی متاسفانه گاها دریافتی آنها 

کمتر از مصوبه شورای عالی کار مشاهده می شود.
وی بیان کرد:  لذا معتقدیم که باید یک رابطه مســتقیم قرارداد کار بین کارگر 
و کارفرما برقرار شــود و این نیروهای واسطه که هیچگونه سرمایه گذاری نیز به 
همراه ندارند، از بین بروند ضمن اینکه ایمنی و بهداشت و سلامت نیروی کار در 

محیط کار نیز باید مورد توجه جدی کارآفرینان و دولت قرار بگیرد.
فتح الله بیات، رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی خبرگزاری تســنیم، درباره کارگران دارای قرارداد پیمانی گفت: ناامنی 
شــغلی همواره باعث می شــود که کارگرانی که از شرایط شــغلی خود ناراضی 

هستند سکوت کنند چرا که می دانند اعتراض برابر با بیکاری است.
رئیس اتحادیــه کارگران قراردادی و پیمانی با اشــاره به اینکه حدود 96درصد 
کارگران به دلیل ناامنی شــغلی، ناراضی هستند، اما چاره ای جز ادامه کار ندارند 

گفت: کارگران معترض از ترس بیکاری چاره ای جز سکوت ندارند.
وی با بیان اینکه بیش از 95درصد کارگران قرارداد موقت دارند افزود: دیده شده 
است که تعداد زیادی از کارفرمایان حقوق و مزایای کامل را پرداخت می کنند اما 
مزایای شغلی را حذف می کنند. در جامعه کارگری، هم کارفرمای خوب داریم و 
هم کارفرمای بد و هم پیمانکار خوب داریم و هم پیمانکار بد. آنچه به ما گزارش 
می شــود، نارضایتی ها و شکایت ها و اعتراض ها از کارفرما و پیمانکار بد است، اما 
حتماً کارگاه ها و بنگاه هایی در این کشــور هســتند که کارفرما یا پیمانکار، حق 
کارگر را به طور کامل رعایت می کند. وی گفت: پیمانکاری و واسطه گری هیچ گاه 
قابل حذف نیســت، چون ماهیت برخی مشــاغل کارگری که البته بیشتر از ۱۰ 
درصد کل مشــاغل کارگری را هم شامل نمی شود، موقت و غیردایم است و لازم 
اســت که برای این ۱۰ درصد، نیروی کار به پیمانکار سپرده شود. اعتراض ما در 
این ۲۰ ســال این بوده که در مشاغل مستمر مثل خودروسازی و پتروشیمی ها 
و بخش هــای مولد صنعت، نه تنها قرارداد موقــت معنا ندارد، بلکه کارگر باید با 

کارفرمای اصلی قرارداد شغلی داشته باشد.

دل های نگران کارگران پیمانکاری با قراردادهای لرزان

مقام مسئول وزارت راه و شهرسازی از تایید حدود یک 
میلیون و ۴۷۰ هزار متقاضی وام ودیعه مسکن خبر داد 

و گفت: بانک ها با ۴۴5 هزار نفر قرارداد امضا کرده اند.
 سیداحمد خادمیان مدیرکل دفتر طرح های نهضت ملی 
مســکن وزارت راه و شهرسازی اظهار کرد: تاکنون یک 
میلیــون و 65۴ هزار و 36 نفر از متقاضیان در ســامانه 
tem.mrud.ir ثبت نام کرد ه اند کــه از این تعداد یک 
میلیون و ۴69 هزار و 8۷5 نفر حائز شرایط دریافت وام 

ودیعه مسکن شناخته شده اند.
وی بــا یادآوری این که تاکنون یــک میلیون و 33 هزار 
و 3۰5 نفر برای دریافت تســهیلات ودیعه مســکن به 
بانک ها معرفی شــده اند، افزود: بانک ها تاکنون با ۴۴5 

هزار و 68 نفر )3۰ درصد( قرارداد امضا کرده اند.
وی تاکیــد کرد: با توجه به تکلیف قانونی، ضرورت دارد 
تا بانک ها پرداخت تسهیلات را به معرفی شدگان سرعت 
بدهند.اوایل اسفندماه سال گذشته دفتر پایش طرح های 
نهضت ملی مسکن وزارت راه و شهرسازیاز ثبت نام یک 
میلیون و ۴6۲ هــزار و ۱6۰ متقاضی برای دریافت وام 

ودیعه مسکن خبر داده بود.
تــا آن زمان از ایــن تعداد یک میلیــون و ۲96 هزار و 
9۱5 متقاضی حائز شرایط اولیه شناخته شد ه  بودند. از 
این تعداد نیــز 895 هزار و 668 متقاضی برای دریافت 
تسهیلات به بانک ها معرفی شده اند که بانک های عامل 
 با 38۱ هــزار و ۷63 متقاضــی )۲9,۴ درصد( قرارداد 

امضا کرده اند.
مبلغ تســهیلات ودیعه مســکن در تهران ۲۰۰ میلیون 

تومان، در مراکز اســتان ها ۱5۰ میلیون تومان، در سایر 
شــهرها ۱۰۰ میلیون تومان و در روســتاها ۴۰ میلیون 
تومان اســت.  نرخ سود این تسهیلات ۱8 درصد و دوره 

بازپرداخت آن 6۰ ماهه است.
خبر دیگر در حوزه مسکن آنکه مدیر سامانه خودنویس 
از ثبت نام ۲55 هزار متقاضی در این ســامانه خبر داد و 
گفت: از خرداد امسال امکان ثبت قرارداد خرید و فروش 
در ســامانه خودنویس فراهم می شــود. مهدی ساسانی 
یادآور شــد: سامانه خودنویس از ســال گذشته تاکنون 
بــا ثبت رایگان قرارداد اجاره در اختیار عموم مردم قرار 
گرفت و موجران و مســتاجران موفق شــدند تا در این 
سامانه به شــکل قانونی قراردادهای اجاره خود را ثبت 

کنند.
وی با بیــان این که طبق آخرین آمار بیش از ۲55 هزار 
و 5۱۱ متقاضی در ســامانه خودنویس ثبت نام کرده اند، 
گفت: هــم اکنون قراردادهای اجاره روی ســامانه ثبت 
می شود و برنامه ریزی شده تا در این سامانه از خردادماه 
امسال نیز قرارداد خرید و فروش افزوده و این امکان نیز 
برای متقاضیان فراهم شود.وی افزود: سامانه خودنویس 
از خرداد ۱۴۰۲ در اختیار عموم مردم بوده اســت و به 
مرور انواع معاملات اجاره روی ســامانه بارگذاری و رفع 
اشکال شد.مدیر سامانه خودنویس اضافه کرد: ۲۱ بهمن 
سال گذشته دسترسی مشاوران املاک تهران به سامانه 
قدیم )ســامانه املاک و مســتغلات( قطع شد. در زمان 
حاضر مشاوران املاک برای ثبت قراردادهای اجاره باید 

به سامانه جدید )سامانه خودنویس( مراجعه کنند.

مقام مسئول وزارت راه و شهرسازی خبر داد

یک میلیون نفر در صف دریافت وام ودیعه مسکن!
معاون اشــتغال وزارت کار گفت: برای امســال ایجاد یک 
میلیون و ۴۴هزار شــغل را در نظر گرفته ایم که به همه 
استانداران ابلاغ شده است و امسال برای اولین بار ۲5درصد 

از این میزان به فارغ التحصیلان اختصاص می یابد.
وعده ایجاد سالیانه یک میلیون شغل در دولت سیزدهم 
داده شد, آمار اعلام شده بیانگر این است که این موضوع 
در ســال گذشــته ۱۰۰ درصد محقق شد و در کنار آن 
نرخ بیکاری روند کاهشــی و نرخ اشتغال روند افزایشی 
به خود گرفته است. مطابق با آمار سامانه رصد در سال 
۱۴۰۱ بیــش از یک میلیون و 35۰هزارفرصت شــغلی 
بر اســاس کد ملی، نوع شــغل، جایی که در آن شغل 
ایجاد شده، دســتگاهی که کمک کرده آن شغل ایجاد 
شود در این ســامانه به ثبت رسید. در سال ۱۴۰۲ نیز 
مطابق آمارهای ارائه شــده یک میلیون و 88هزارشغل 
ایجاد شــده است. تحلیلگران بازارکار معتقد هستند که 
دولت سیزدهم در زمینه اشتغال خوب عمل کرده است 
و کارنامــه موفقی دارد, سیاســت های دولت در احیای 
واحد های تولیدی نیمــه کاره و نیمه تعطیل، راه اندازی 
پروژه های جدید صنعتی و واردات ماشــین آلات و مواد 
اولیه موردنیاز کارخانجات و بهبود فضای کســب وکار از 
طریق تسهیل صدور مجوز ها از مواردی است که موجب 

شده این کارنامه برای دولت سیزدهم ثبت شود.
محمود کریمی بیرانوند, معاون اشــتغال وزارت کار در 
آخرین اظهارات خود بیان کرده اســت: :برای امســال 
ایجاد یک میلیون و ۴۴ هزار اشــتغال در نظر گرفته ایم 
که ابه همه اســتانداران ابلاغ کرده ایم و  امســال برای 

اولین بار گفته ایم کــه ۲5 درصد این میازن باید حوزه 
فارغ التحصیلان باشد.

 وی گفت:  سال اول ما یک میلیون و ۲5۰ هزار تا تعهد 
در نظر گرفتیم، ســال دوم یک میلیون و 88هزار شغل، 
ســال ســوم یک میلیون و تقریباً ۴۴هزار شغل. ما  در 
ابتدا محاســبات را انجام می دهیم در صورتی که منجر 
به کاهش نرخ بیکاری شود, به استان ها ابلاغ می کنیم.

معاون اشتغال اظهار داشت:سال گذشته بیمه بیکاری روند 
کاهشــی داشته است, نرخ اشــتغال ناقص کاهش داشته 
اســت,عملکرد ســازمان فنی و حرفه ای نسبت به سال 
گذشته خود در حوزه آموزش ها بیشتر بوده است, تسهیل 
راه انــدازی کســب وکارو... بیانگراین اســت که پایداری 
مشاغل بیشتر شده است.نرخ مشارکت اقتصادی با افزایش 
چهار دهم درصدی به ۴۱,3درصد رسیده است که نشان 
دهنده پایداری و کیفیت مشــاغل است. اما به معنی این 
نیســت که در وضعیت مطلوب هستیم, باید تلاش کنیم. 
وی افزود: در راستای شعار سال یکی از برنامه های ویژه مان 
توسعه سامانه جستجوی شغل است، سال گذشته  سامانه 
جســتجوی شــغل را رونمایی کردیم، حدود8 ماه هم از 
عملکرد این سامانه گذشــت، تقریباً در طول 8ماه حدود 
3۰۰هزار فرصت شغلی را روی این سامانه بارگذاری شد، 
این اتفاق  توســط بخش خصوصــی رخ داد, یعنی هیچ 
دخالتی دولت در این موضوع نداشت.کریمی بیرانوند گفت: 
امســال به صورت ویژه ما برنامه ریزی کرده ایم که حداقل 
۴۰۰هزار فرصت شــغلی جدید را بتوانیم در تعاملمان با 

بخش خصوصی روی سامانه عرضه کنیم.

معاون اشتغال وزارت کار وعده داد

ایجاد یک میلیون و ۴۴ هزار شغل در سال جاری

چه میزان محصولات خام پتروشیمی به چین صادر شد؟
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین گفت: میزان صادرات کشورمان به چین در طول یکسال اخیر 9۰ درصد محصولات 

خام پتروشیمی و معدنی بوده است.
مجیدرضا حریری رئیس اتاق مشــترک ایران و چین گفت: به طور کلی و در ســال های گذشــته بیش از 33درصد 
صادرات غیرنفتی به چین داشــتیم، بزرگترین بازار کالای صادراتی ما چین اســت البتــه ترکیب صادراتی ما به همه 
کشــورها بر اســاس امار گمرک بیش از 8۰ درصد کالا بر اســاس مواد نفتی و معدنی و خام فروشــی است؛ بغیر از 
صادرات ما به به عراق و افغانســتان که تولیدی بوده اســت. حریری تصریح کرد: 9۱ درصد کالای صادراتی ما به چین 
از فراورده های نفتی است که اصولا در ترکیب صادرات مشکل داریم. در بازار های بین المللی کیفیت و قیمت اهمیت 
دارد؛ پسته و زعفران ما از نظر کیفی رقیب ندارد که بازار دست ایران است. او با بیان اینکه ۱8 سال پیش با برگزاری 
سمینار فرصتها و چالشهای صادرات به چین را بررسی کردیم گفت: حدود 5سال پیش بر کالاهای ساخته شده با رفع 
موانع و اشکالات صادرات به چین کارهایی انجام شد تا با گرفتن مجوزها میگو و ماهی، انجیر، سیب و مرکبات، فرش 
و صنایع دستی،سفال همدان، لبنیات، پای مرغ و زعفران بعنوان کالای غذایی صادرات انجام شد.رئیس اتاق بازرگانی 
ایران و چین گفت: میزان صادرات کشــورمان به چین در طول یکســال اخیر 9۰ درصد محصولات خام پتروشیمی و 
معدنی بوده که در سال های اخیر با پیدا کردن بازارهای متنوع در این کشور به سمت صادرات غیرنفتی پیش رفته ایم.
رئیس اتاق مشــترک ایران و چین لیســت کالای صادراتی ایران به چین را بســیار متنوع دانست و بیان داشت: سال 
گذشــته ماشــین الات الیاف نانو و هایتک به چین صادر کردیم و درصدد پیداکردن بازاری برای اقلام جدیدی مثل 
آبمیوه ها، کفش دســت سوز و شیرینی و شکلات، در حوزه ظروف آشپرخانه پلیمری که تولیدات به روزی هم داریم، 

فروش پوشاک مردانه با برندهای معتبر متمرکز شده ایم.

قرارداد ۲.۷میلیارددلاری با پتروشیمی ها برای تولید بنزین
با توجه به افزایش مصرف بنزین حدود ۲.۷میلیارد دلار با پتروشــیمی ها قرارداد بســته شده است که در سال جاری 

بخشی از ظرفیت خود را به حوزه تولید بنزین اختصاص دهند.
 بررســی ها نشــان می دهد در محاســبات اولیه تبصره هدفمندی یارانه ها کم برآوردی صورت گرفته اســت، در زمان 
حاضر پیش بینی می شــود در یک ســناریو بدبینانه دولت حدود 3۰۰ هزار میلیارد تومان نیاز دارد که در طول ســال 
منابــع مربوط به تبصره 8 یا جدول ۱۴ مرتبط با هدفمنــدی یارانه ها را ترمیم کند. با توجه به درآمد ها و هزینه هایی 
که وجود دارد اگر دولت این جبران هزینه را انجام ندهد ممکن اســت دچار کســری بشــود، یکی از دلایل عمده آن 
هم این اســت که طبق اعلام نمایندگان عضو کمیســیون تلفیق بودجه سال گذشته به جای صادرات بنزین، حدود دو 
 میلیارد دلار بنزین وارد کردیم و در منابع و مصارف تبصره هدفمندی یارانه ها ناترازی ایجاد شــده اســت و امسال نیز 

ادامه خواهد یافت.
در همین خصوص حاجی بابایی رئیس کمیســیون تلفیق بودجه ۱۴۰3 با اشــاره به اینکه، تبصره هدفمندی یارانه ها 
مرتبــط با منابع درآمدی ناشــی از بنزیــن و گازوئیل و نفت کوره و نفت خام و این هاســت، گفت:  چون ۱۲3 ـ۱۲۴ 
میلیــون لیتر در داخل مصرف می کنیم آن میزانــی که باید صادر می کردیم دیگر نمی توانیم صادر بکنیم.حاجی بابایی 
گفت: بر این  اســاس در بعضی از مصارف تعریف شــده هدفمندی یارانه ها دچار مشــکل می شــویم، سال گذشته دو 
میلیارد دلار بنزین وارد کردیم، امســال هــم دو میلیارد دلار باید وارد کنیم.رئیس کمیســیون تلفیق بودجه ۱۴۰3 
اعلام کرد: امســال ۲,۷ میلیارد دلار با پتروشیمی ها قرارداد بسته شده است که بتوانند بنزین تولید کنند، این ها یک 
 ســری موارد  اســت که تبصره ۱۴ هدفمندی یارانه ها یا تبصره 8 قانون بودجه ۱۴۰3 یا جدول شماره ۱۴ را با مشکل 

جدی روبه رو کرد.

نماینــدگان دور یازدهــم مجلس در واپســین روزهای 
نمایندگــی خود و در آخرین جلســه صحن علنی قبل از 
تعطیلی بخاطر برگزاری دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم 
و در جریان بررســی و رسیدگی به ایرادات وارده از شوی 
شــورای نگهبان و هیات عالی نظارت مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام در مورد لایحه برنامه هفتم توســعه ، جزء 
۱ بنــد الحاقی ۲ به ماده ۲9 لایحه برنامه هفتم توســعه 
کــه در آن دولت مکلف به تادیه بدهی های بیمه ای خود 
به ســازمان تامین اجتماعی از طریــق بازپرداخت نقدی 
یا با اوراق بهادار شــده بــود را حذف نمودند این درحالی 
اســت که ایراد وارده از ســوی هیات عالی نظارت مجمع 
تشخیص نظام ، دائر بر این بود که تحدید روش های تادیه 
بدهی های موصوف بلحاظ کســری بودجه دولت و تورم زا 
بودن این روشها صحیح نیســت و مجلس باید نسبت به 

متنوع سازی روشهای بازپرداخت بدهی دولت به سازمان 
تامین اجتماعی اقدام نماید .

اتفاقــا ایراد دولت به این حکم نیــز از همین منظر بود و 
دولت اعلام داشــته بود که فعلا تــوان بازپرداخت نقدی 
بدهیهای ســازمان تامین اجتماعی را ندارد ، بدینترتیب 
بایــد نمایندگان مجلس بجای حکم کل حکم نســبت به 
اصلاح جزئی آن اقدام مــی نمودند و طیفی از ابزار های 
متنــوع تادیه تهاتری بدهی را علاوه بر تادیه نقدی و یا با 
اوراق بهادار به آن می افزودند تا چنانچه در طول سالهای 
برنامه گشایشی در منابع دولت ایجاد شد بدهیهای مزبور 
را نقــدی بپردازد ولیکن چنانچه همانند ســناوت ماضی 
تاکنون ، دولت توان بازپرداخت نقدی بدهیها را نداشــت 
از طریــق تادیه تهاتری اقدام نمایــد همانطور که در بند 
الحاقی ۱ تبصره ۱5 قانون بودجه ســال ۱۴۰3 کل کشور 
از طریق مجمع تشــخیص مصلحت نظام مصوب گردید و 
مورد تائید شــورای نگهبان هم قرار گرفت . این در حالی 
است که طبق بند ۴ سیاســتهای کلی تامین اجتماعی ، 
دولت و مجلس مکلف به " جلوگیری از ایجاد و انباشــت 
بدهیهای دولت به سازمان تامین اجتماعی می باشند فلذا 
حذف جزء ۱ بند۲ الحاقی به ماده ۲9 لایحه برنامه هفتم 
توســعه مغایر با بند۴ سیاســتهای کلی تامین اجتماعی 

است.
شــایان ذکر اینکه بند الحاقی ۲ مــاده ۲9 لایحه برنامه 
هفتم توســعه دو فراز یا دو جزء مرتبط با هم داشــت در 
جزء اول دولت را مکلف نمــوده بود که بدهیهای خود را 
به سازمان تامین اجتماعی بپردازد و در جزء دوم سازمان 
مزبور را مکلف کرده بود که نســبت به متناســب سازی 
مســتمری های بازنشستگان ، ازکارافتادگان و بازماندگان 
تحت پوشــش خود اقــدام نماید و با حــذف جزء ۱ این 
بنــد عملا یک تکلیف مالایطاق بر عهده ســازمان تامین 
اجتماعی گذاشــته است و این امر مغایر با بندهای 3 و ۴ 
سیاستهای کلی تامین اجتماعی و اصل ۷5 قانون اساسی 
اســت. جالب توجه اینکه مجلس و دولت برای متناســب 
سازی مســتمری ســایر صندوقها به آنها کمک بلاعوض 
میکننــد و اعتبار تخصیص می دهند ولیکن به ســازمان 
تامین اجتماعی نه تنها کمــک بلاعوض نمی کنند بلکه 
حتی حکــم مربوط به تادیه بدهیهای معوقه و ســنواتی 

دولت را هم حذف نموده اند!؟ 
در ارتباط با این اقدام عجیب مجلس چند احتمال مطرح 

شده است:
اول اینکه حذف جزء ۱ بند ۲ ماده ۲9 قانون برنامه هفتم 

توسعه اشتباه سهوی صورت گرفته است

دوم اینکه بخشــی از نمایندگان مجلس یازدم که در دور 
اول انتخاب شده اند و دیگر به رای کارگران و بازنشستگان 

نیازی ندارند ، نسبت به حذف این حکم اقدام کرده اند
سوم اینکه تعدادی از نمایندگان مجلس یازدهم که ناکام 
مانده و در دور اول انتخابات حذف شــده اند برای اینکه 
در دولت ســمت و مسئولیتی بگیرند ، با رایزنی دولت ها 
نسبت به حذف این حکم اقدام کرده اند که خود شیرینی 

کرده باشند.
در هرصورت حذف جزء ۱ بند ۲ الحاقی به ماده ۲9 لایحه 
برنامه هفتم توســعه ، مغایر با بندهای 3 و ۴ سیاستهای 
کلی تامین اجتماعی و مغایــر با اصول ۷5 و ۱۱۰ قانون 
اساســی اســت و مجلس باید بعد از دور دوم انتخابات و 
در مرحله بازگشت لایه از ســوی شورای نگهبان وهیات 
عالی نظارت نســبت به رفع این نقیصه و احیاء و تکمیل 
جزء ۱ بند الحاقی ۲ ماده ۲9 لایحه برنامه هفتم توســعه 
اقدام و حکمی مشــابه بندالحاقــی ۱ به تبصره ۱5 قانون 
بودجه ســال ۱۴۰3 کل کشــور را درج نمایند تا زمینه 
متناسب ســازی مســتمری ها و تداوم خدمات سازمان 
تامین اجتماعی فراهم گردد و رفع مغایرت با سیاستهای 
کلــی تامین اجتماعی و اصول ۷5 و ۱۱۰ قانون اساســی 

صورت پذیرد.

یادداشت

سهوی اشتباه  یا  انتخاباتی  شگرد 

علی حیدری 
کارشناس رفاه و تامین اجتماعی


